

# Indbydelse til koordinatormøde

## 2 personer fra hvert af de faste udvalg samt FU og Bodil Wöhnert

12-01-2023 kl. 9.30 – 13.00

**Sted:** Rebild Hus, Rebildvej 25, 9520 Skørping

Der var repræsentanter fra følgende udvalg: Sundhedsudvalget v/ Ole Guldberg  
Landsbestyrelsen v/BW – Ældre Politisk v/ John kirstein – Konsulent fra ÆS v/ TB –  
IT-udvalget v/ Bent – Socialhumanitært udvalg v/ DB & Mona – Formand D1 v/ JML-  
Kasser D1 v/ Gunnar – Sekretær D1 v/PMJ  
Afbud fra: Kost & motions udvalget – IT/ Mogens Nielsen – Næstformand D1 SKD

	Dagsorden FU	Referat
1	Velkomst ved Jørgen Møller Larsen – valg af mødeleder	Formanden bød velkommen til alle fremmødte og foreslog TF som mødeleder – <b>TF</b> blev valgt
2	Kort nyt fra Landsbestyrelsen og fra FU i D1 ved Bodil Wöhnert og Jørgen Møller Larsen	<p>Kort nyt omkring de besluttede km tariffer, som blev besluttet på delegermødet i 2022. Info omkring referatet fra landsbestyrelsen. Formand for Landsbestyrelsen Preben Staun er trådt tilbage af personlige årsager. Næstformanden (Birger Rasmussen) er fortsat næstformand, men indtræder i formandens opgaver – se landsbestyrelsen orientere december 2022. Kaj Nørring er atter indtrådt i landsbestyrelsen. Æresbevis i ”utide” excl. ”Årets pris for en frivillig” er muligt, hvis dette ønskes. Landbestyrelsen blev pålagt en opgave i forbindelse med en beslutning på delegermødet om at hæve bidraget pr. medlem med kr. 10,00 – der skal i den anledning findes en besparelse på kr. 10 mill. Lokalafdelinger i DK råder samlet over en død kapital på 60 – 63 mill. Dette betyder bla. at puljemidler droppes – dog er der en pulje på kr ½ mill som kan søges fra de lokalafdelinger som har under kr. 100.000 på ”bogen”. DK spiser sammen? Hvis dette skal ske fremover bør vi ramme den rette målgruppe</p> <p>Det store spørgsmål: Hvordan får vi ram på den rette målgruppe?</p> <p><b>BW</b> oplyste samtidig at der skal prioriteres for at finde besparelser på kr. 10 mill.</p> <p><b>OBS: se vedhæftede filer fra BW</b></p> <p><b>Dorte Bang/Hobro</b> oplyste at de kunne søge midler andre steder – dette er vær at bemærke for de øvrige udvalg og lokalafd.</p>
3	Aktuelt nyt vedr. beslutninger på Delegeretforsamlingen v/ <b>Torben Færk</b> Gennemgang af puljesystemet samt hvem der er konsulenter for de forskellige aktiviteter. v/ <b>TF</b>	<p>Henvi sning til Frivillig Portalen Landsbestyrelsen informere ref. 21.12.23.</p> <p>Der skæres i den nuværende bladpakke og man må forvente tidligst i 2024, at vi får en digital løsning præsenteret.</p> <p>Puljer: Fordeles som i 2022. TF opfordre til at ansøge nu.</p> <p>Der bliver to ansøgninger – en her og nu og en til efteråret.</p> <p>Hvis ikke man får anvendt den søgte pulje giv endelig besked til TF om at få midlerne overflyttet til efteråret. Alternativt søg alle midler hvis der arbejdes med afholdelse af en stor event</p>

4	<p>Sammensætningen af distrikt udvalgene. Opstilling af kandidater til FU samt af koordinatore til valg på årsmødet 13-04-2023 FU:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formand JML</li> <li>• Næstformand SKD genopstiller-ikke</li> <li>• Kasserer GLH genopstiller ikke</li> <li>• Sekretær PMJ</li> </ul> <p>Koordinatorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sundhedsudvalget (Karen Marie Dencker Johansen)</li> <li>• SocialHumanitær udvalg (Elin Mathiesen)</li> <li>• IT udvalg (Mogens Nielsen)</li> <li>• Kost og motionsudv. (Vakant)</li> <li>• ÆldrePolitisk udvalg (John Kirstein)</li> </ul>	<p><b>JML:</b> Kandidatlisten til forretningsudvalget og koordinatore blev gennemgået.</p> <p><b>JML</b> beklagede betegnelsen (Vakant) under kost &amp; motionsudvalget, da udvalget er særdeles aktivt, men det der henvises til, er den manglende formand for udvalget</p>
5	Økonomi ved Gunnar L. Hansen	Se bilag
6	<p>Korte indlæg fra en distriktskoordinator fra hvert distriktsudvalg. Planlagte eller påtænkte møder/temadage fra de forskellige udvalg. Hvert udvalg bedes fremlægge 2 gode ideer til aktiviteter i 2023-24</p>	<p>Bilag udleveret netværk vedr. medlemsarrangementer – JK opfordrede til at tage emnet op på et distriktsmøde Brug Distriktets hjemmeside under medlemsarrangementer som inspiration, da vi ikke skal til at opfinde den dybe tallerken på ny</p> <p>Søger du et spørgsmål inde på Ældre Sagens hjemmeside – prøv i stedet for at google spørgsmålet – så vil du opleve at svaret kan komme meget hurtigere end ved at benytte ÆS søgefunktion</p> <p><b>JML</b> vil ”så lidt frø i Dronninglund?”</p> <p><b>JML</b> afsluttede med at den endelige beslutning omkring D1 afregning af kørepenge besluttes på D1 årsmødet 2023.</p> <p><b>Social/humanitær</b> udvalg se i møde – temadags oversigten, da der er planlagt et meget spændende møde på Lindholm Høje 27. april 2023-01-19</p> <p><b>IT afdelingen</b> holder deres første møde i næste uge – der arbejdes på at der afholdes 2 temadage – fremtidige møder vil kun blive afholdt et sted ala det, der blev holdt ved Skansebadet i 2022. Næste IT temadag bliver i samarbejde med Torben fra Aalborg afd.</p> <p><b>Mariagerfjord</b> oplyser at de vil afholde IT møde for de 4 lokalafdelinger</p> <p>OBS husk altid at vi får de rette oplysninger til listeværktøjet</p> <p><b>Ældre Politisk udvalg:</b> Focus på de ældre – 24/1 indsats og fokusområder – Temadag koordinationsudvalget – læs og forstå et kommunalt budget..</p>

		<p><b>Sundhedsudvalget v/OG</b> gav et fyldigt referat af udvalgets arbejde i 2023 – bla omkring den geriatrike undersøgelse om ”fald” blandt ældre – mødet med den nye Regionsrådsformand Mads Duedal – OG arbejde i PIU blev der bla nævnt omkring mangel på audiologer (øretest) da der mangler 5 ufd af 16 pladser at få besat – Se div bilag fra Sundhedsudvalget</p> <p>Ole Guldborg oplyste, at han stopper i Sundhedsudvalget og PIU pr. 1. april 2023</p>
7	Hvad forventer udvalgene af FU	Spørgsmålet står åbent?
8	Eventuelt.	<p><b>JML takkede Ole Guldborg</b> for hans mangeårige indsats for Ældre Sagens Sundhedsudvalg mm.</p> <p>JK opfordrede til at det næste koordinationsudvalgsmøde afholdes i Rebild, så der kunne blive en mulighed for at vi kunne opleve Regan Vest!</p>